

**COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITARIO**  
**Demonstrativo de Mobilização e Desmobilização - Código 42300 Tipo - A2**  
**Tabela AGETOP T136 - Não Desonerada**  
**Data: 13/11/2020**



**MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS**

Descrição	Custo Unitário	TIPO - A1	
		Qtde	Custo Total
<b>EQUIPAMENTOS DE GRANDE PORE - 40 km/h</b>			<b>R\$ 12.039,97</b>
MINI-CARREGADEIRA DE PNEUS COM VASSOURA DE 1,80 METROS	R\$ 1.478,74	1,00	R\$ 1.478,74
CARREGADEIRA DE PNEUS CAT 924 G OU EQUIVALENTE	R\$ 1.504,99	1,00	R\$ 1.504,99
CARREGADEIRA DE PNEUS CAT 950 H OU EQUIVALENTE	R\$ 1.570,43	0,00	R\$ -
ESCAVADEIRA HIDRAULICA - 320DL OU EQUIVALENTE	R\$ 1.554,02	0,00	R\$ -
ESCAVADEIRA HIDRAULICA CAT 336DL (268HP) OU EQUIVALENTE	R\$ 1.562,74	0,00	R\$ -
FRESADORA A FRIO W-200 OU EQUIVALENTE	R\$ 2.124,44	0,00	R\$ -
MOTONIVELADORA CAT 120K OU EQUIVALENTE	R\$ 1.535,54	0,00	R\$ -
PERFURATRIZ SOBRE ESTEIRAS - CRAWLER DRILL OU EQUIVALENTE	R\$ 1.473,54	0,00	R\$ -
RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS - MF86HS OU EQUIVALENTE	R\$ 1.481,11	0,00	R\$ -
RECICLADORA DE PAVIMENTO A FRIO	R\$ 1.913,05	0,00	R\$ -
ROLO COMPACTADOR DE PNEUS AUTOPROPELIDO 27 TONELADAS	R\$ 1.511,90	2,00	R\$ 3.023,80
ROLO LISO TANDEN 6/8 TONELADAS CA-150 OU EQUIVALENTE	R\$ 1.482,64	0,00	R\$ -
ROLO LISO VIBRATORIO AUTOPROPELIDO CA-250 OU EQUIVALENTE	R\$ 1.502,08	2,00	R\$ 3.004,16
ROLO PE DE CARNEIRO AUTOPROPELIDO CA-25 OU EQUIVALENTE	R\$ 1.496,87	0,00	R\$ -
TRATOR DE PNEUS AGRICOLA - MF4292 OU EQUIVALENTE	R\$ 1.481,43	0,00	R\$ -
TRATOR DE ESTEIRA COM ESCARIFICADOR CAT D8 OU EQUIVALENTE	R\$ 2.396,13	0,00	R\$ -
TRATOR DE ESTEIRA COM LAMINA CAT D8 OU EQUIVALENTE	R\$ 2.387,72	0,00	R\$ -
TRATOR DE ESTEIRA COM LAMINA CAT D6 OU EQUIVALENTE	R\$ 1.543,36	0,00	R\$ -
TRATOR DE ESTEIRA COM LAMINA D5 OU EQUIVALENTE	R\$ 1.536,03	0,00	R\$ -
TANQUE ESTACIONARIO DE ASFALTO (30.000 LITROS)	R\$ 1.482,72	1,00	R\$ 1.482,72
USINA DE ASFALTO A QUENTE DMC-2 - 40/60 T/H	R\$ 11.839,10	0,00	R\$ -
USINA MISTURADORA DE SOLO 300 T/H	R\$ 3.107,54	0,00	R\$ -
USINA PRE-MISTURADO A FRIO (PMF) 60 T/H	R\$ 2.944,80	0,00	R\$ -
VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS	R\$ 1.545,56	1,00	R\$ 1.545,56
<b>VEICULOS DE PRODUÇÃO (AUTOPROPELIDO) - 50 km/h</b>			<b>R\$ 9.690,53</b>
CAMINHAO BASCULANTE 10 M <sup>3</sup> - 15 T	R\$ 1.000,87	8,00	R\$ 8.006,96
CAMINHAO BASCULANTE 6 M <sup>3</sup> - 10,5 T	R\$ 774,20	0,00	R\$ -
CAMINHAO CARROCERIA MADEIRA - 15 T	R\$ 879,63	1,00	R\$ 879,63
CAMINHAO TANQUE 10.000 LITROS	R\$ 912,54	0,00	R\$ -

CAMINHAO TANQUE 6.000 LITROS	R\$	746,10	0,00	R\$	-
CAMINHAO MUNCK	R\$	769,84	0,00	R\$	-
USINA MOVEI DE LAMA ASFALTICA	R\$	1.238,66	0,00	R\$	-
USINA MOVEI DE MICROREVESTIMENTO ASFALTICO	R\$	1.873,34	0,00	R\$	-
CAMINHAO DISTRIBUIDOR DE ASFALTO	R\$	803,94	1,00	R\$	803,94
CAMINHAO PARA HIDROSSEMEADURA - 7000 LITROS	R\$	907,46	0,00	R\$	-
MAQUINA PARA PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE FAIXAS AUTOPROPELIDA	R\$	1.061,60	0,00	R\$	-
<b>CUSTO TOTAL (SEM BDI)</b>				<b>R\$</b>	<b>21.730,50</b>

Obs.: Composição baseada na tabela T136 (AGETOP) Março/2018 (Sem Desoneração)

<b>CUSTO TOTAL - MOBILIZAÇÃO - TIPO A2 (SEM BDI)</b>	<b>R\$</b>	<b>43.461,00</b>
<b>CUSTO TOTAL - DESMOBILIZAÇÃO - TIPO A2 (SEM BDI)</b>	<b>R\$</b>	<b>43.461,00</b>
<b>CUSTO TOTAL - MOBILIZAÇÃO e DESMOBILIZAÇÃO - TIPO A2 (SEM BDI)</b>	<b>R\$</b>	<b>86.922,00</b>

<b>BDI DE 20,18%</b>	<b>R\$</b>	<b>17.540,86</b>
<b>CUSTO TOTAL - MOBILIZAÇÃO e DESMOBILIZAÇÃO - TIPO A2 (COM BDI)</b>	<b>R\$</b>	<b>104.462,86</b>

---

Engº Civil Omar Cardoso Rosa Filho  
CREA-DF nº 14476/D